
 
  
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA  

PORTARIA N.º 51/2020 – Férias Paulinho 

 

PORTARIA N.º 51/2020 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 24, inciso XX do 

Regimento Interno, CONSIDERANDO a Portaria nº 89/2019, que nomeou o 

servidor Rodrigo Cardoso de Paula como Diretor do Controle Interno, 

CONSIDERANDO que não tem possibilidade do servidor ausentar das funções 

determinada pela portaria 89/2019, DETERMINA: 

 

Art. 1° Fica concedido férias e desde já convertido em pecúnia 30 (trinta) 

dias de férias ao servidor Rodrigo Cardoso de Paula, ocupante do cargo de 

Diretor Controle Interno, referente ao período aquisitivo de 18/10/2019 a 

18/10/2020 ser pago segundo disponibilidade financeira. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Xinguara, em 22 de 

outubro de 2020. 

 

 

  

 

DORISMAR ALTINO MEDEIROS 

Presidente 

 


